2023年 5月 10日

各 位

       会 社 名 株式会社京都ホテル

       代表者名 代表取締役社長 福永 法弘

（コード：9723 東証スタンダード）

       問合せ先 取締役経理部長 井手  章

（ＴＥＬ  075-211-5111）

その他資本剰余金の利益剰余金への振替に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおりその他資本剰余金の処分について

2023 年 6 月 28 日開催予定の第 104 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 剰余金処分の目的

 2023年 3月末現在、当社のその他資本剰余金は、1,559,414,221円となっているもの

の、繰越利益剰余金は 589,778,743円の損失(繰越損失)となっております。こうした

資本構成の偏りを是正し、財務体質の健全化を図るとともに、早期に普通株主へ復配

出来る体制を実現するため、会社法第 452条及び第 459条の規定に基づき、その他資

本剰余金を繰越利益剰余金に振り替えることにより繰越損失を填補、解消するためで

あります。

２． 剰余金処分の要領

 2023年 3月末現在の当社のその他資本剰余金 1,584,414,221円のうち、589,778,743

円を 2023年 6月 28日付で減少させ、減少させたその他資本剰余金の額を繰越利益剰

余金に振り替えます。

３. 剰余金処分の日程

 （１） 取締役会決議日    2023 年 5月 10 日

 （２） 定時株主総会決議日  2023 年 6月 28 日（予定）

 （３） 効力発生日      2023 年 6月 28 日（予定）

４. 今後の見通し

今回のその他資本剰余金の繰越利益剰余金への振替は、「純資産の部」における勘定

科目の組み換えによるものであり、当社の株主資本合計額、純資産額、総資産額の変

動はなく、また、当社の業績に与える影響はございません。

 以 上